Q 2

SE-

(m) Pretia rerum non ex affectu, nec utilitate singulorum, sed communiter funguntur. L. 63. ff. ad leg. Falc. l. 33. ff. ad leg. Aquil.

(n) Secundum rei veritatem. L. 62. §. 1. ad leg. Falc.

(o) Non affectiones estimandas esse puro, veluti si filium tuum naturalem quis occiderit, quem tu magno emprum velles: sed quanti omnibus valeret. D. l. 33. ff. ad leg. Aqu. Quanti emptorem potest invenire. L. 52. §. 29. ff. de furt.

(p) Si merx aliqua, quæ certo die dari debet, perita sit, veluti vinum, oleum frumentum, tanti litem estimandam Cassius ait, quanti fuisset eo die quo dari debuit. L. 4. ff. de cond. tritit. l. 22. ff. de reb. cred. Idemque juris in loco esse, ut estimatio sumatur ejus loci quo dari debuit. Dd. ll.

(q) Egualmente che si osserva ne' testamenti. Quæ in testamento ita sunt scripta, ut intelligi non possit, perinde sunt ac si scripta non essent. L. 73. §. 3. ff. de reg. jur.

(r) Si Librarius in transcribendis stipularionis verbis errasset, nihil nocere. L. 92. ff. de reg. jur.

(s) Ante omnia enim animadvertendum est,

ne conventio in alia re aliave persona noceat. L. 27. §. 4. ff. de pact. Iniquum est peremisse pacto id de quo cogitatum non docetur. L. 9. in fine, ff. de transf.

(t) Si tantum ratio accepti atque expensi esset computata, cæteras obligationes manere in sua causa. L. 47. in f. ff. de pact.

(u) Transactio, quæcumque sit, de his tantum de quibus inter convenientes placuit, interposita creditur. l. 9. §. 1. ff. de transf.

Cum aquiliana stipulati interponitur, quæ ex consensu redditur, sitis de quibus non est cogitatum, in suo statu retinentur. Liberalitatem enim captiosam interpretatio prudentium fregit. L. 5. ff. de transf. l. 3. c. eod. De quo cogitatum non docetur. D. l. 9. in f. de transf.

(x) In prætoris stipulationibus si ambiguus sermo acciderit, Prætoris erit interpretatio: ejus enim mens estimanda est. L. 9. ff. stip. pret. In conventionalibus stipulationibus contractui formam contrahentes dant. Enimvero prætoris stipulationes legem accipiunt de mente Prætoris qui eas proposuit. L. 52. ff. de verb. obl.

20. 14.  
Regola.

Del tempo e del luogo dell' apprezzo.

21. 12.  
Regola.

Espressioni, che non formano alcun senso.

22. 14.  
Regola.

Errori di scrivere.

23. 14.  
Regola.

Le convenzioni si limitano dal loro soggetto.

24. 15.  
Regola.

Interpretazione delle convenzioni giudiziarie.

## S E Z I O N E III.

Degli obblighi, i quali seguono naturalmente dalle convenzioni, quantunque non vi siano espressi.